
 
  
 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 
(FAMI) 2021-2027 

CODICE PROGETTO: PROG-205 
CUP G69G24000320007 

 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA CATANIA 2 
C.F. 92032760875 - Codice meccanografico: CTMM151004 

Sede amministrativa: Viale Libertà, 151 – 95014 Giarre (CT) 
tel. 0955864506 - Codice univoco ufficio UF783Q 

p.e.o.: ctmm151004@istruzione.it - p.e.c.: ctmm151004@pec.istruzione.it 
www.cpiacatania2.edu.it 

 

Giarre 28/07/2025 
Al Sito web dell'Istituto 

All’Albo online 
Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE relative agli avvisi di selezione per le figure 

di mediatore interculturale e di tutor, rivolti al personale interno, in collaborazione plurima con altre 
istituzioni scolastiche ed esterno -  Progetto “S.I.C.I.L.I.A – Studiando l’Italiano Cresce l’Integrazione 
il Lavoro l’Inclusione e l’Accoglienza” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso di selezione per la figura di Mediatore interculturale rivolto al personale interno, in 

collaborazione plurima con altre istituzioni scolastiche ed esterno pubblicato con prot. 8527 del 

10/07/2025; 

VISTO l’avviso di selezione per la figura di tutor rivolto al personale interno, in collaborazione plurima con 

altre istituzioni scolastiche ed esterno pubblicato con prot. 8539 del 11/07/2025; 

VISTO il verbale di selezione della Commissione; 

DECRETA 

La pubblicazione delle sottoindicate graduatorie provvisorie: 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA avviso di selezione MEDIATORE INTERCULTURALE prot. n. 8527 del 
10/07/2025:  
 

CORSO N.1 SEDE S.G. 
LA PUNTA 

LIVELLO ALFA BASSO 150 
ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 50 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 ELGAMMAL AHMED  15 

    3 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    4 RAJI SAMIRA 9 

    5 OMARI MAHARAN 9 

CPIA  CATANIA 2
C.F. 92032760875 C.M. CTMM151004
ADC8A75 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0008852/U del 28/07/2025 14:44

mailto:ctmm151004@istruzione.it
mailto:ctmm151004@pec.istruzione.it
http://www.cpiacatania2.edu.it/


 
  
 
 

2 
 

 

CORSO N.2 SEDE 
BRONTE 

LIVELLO ALFA ALTO 150 
ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 40 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 

CORSO N.3 SEDE 
GIARRE 

LIVELLO PRE-A1 150 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 50 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

 

CORSO N.4 SEDE 
ACIREALE 

LIVELLO PRE-A1 150 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 50 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

    4 OMARI MAHARAN 9 

 

CORSO N.5 SEDE 
GIARRE 

LIVELLO A1 100 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 50 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

 

CORSO N.6 SEDE 
ACIREALE 

LIVELLO A1 100 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

MEDIATORE 50 ORE Interno  -  

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

    4 OMARI MAHARAN 9 

 



 
  
 
 

3 
 

CORSO N.7 SEDE IPM LIVELLO A2 80 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 
 

MEDIATORE 32 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

 

CORSO N.8 SEDE CASA 
CIRCONDARIALE 

LIVELLO B1 100 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 
 

MEDIATORE 40 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 ELGAMMAL AHMED  15 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 

CORSO N.9 SEDE 
RANDAZZO 

LIVELLO B1 100 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 
 

MEDIATORE 40 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 

CORSO N.10 SEDE 
GIARRE 

LIVELLO B2 120 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 
 

MEDIATORE 30 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 

CORSO N.11 SEDE 
GIARRE 

Pacchetti di 
approfondimento 
collegati al possesso 
almeno del livello pre A1-
A1/A2 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

 

MEDIATORE 12 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 



 
  
 
 

4 
 

CORSO N.12 SEDE 
ACIREALE 

Pacchetti di 
approfondimento 
collegati al possesso 
almeno del livello pre A1-
A1/A2 40 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

 

MEDIATORE 12 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

    4 OMARI MAHARAN 9 

 

CORSO N.13 SEDE 
RANDAZZO 

Pacchetti di 
approfondimento 
collegati al possesso 
almeno del livello pre A1-
A1/A2 40 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

 

MEDIATORE 12 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

 

CORSO N.14 SEDE SAN 
GIOVANNI LA PUNTA 

Pacchetti di 
approfondimento 
collegati al possesso 
almeno del livello pre A1-
A1/A2 40 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

 

MEDIATORE 12 ORE Interno  -   

   Collab. Plurima  -  

   Esterno 1 AVOLA CHIARA 27 

    2 CALCAGNO GIUSEPPINA 13 

    3 RAJI SAMIRA 9 

    4 OMARI MAHARAN 9 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA avviso di selezione TUTOR prot. n. 8539 del 11/07/2025:  

 

CORSO N.2 SEDE 
BRONTE 

LIVELLO ALFA ALTO 150 
ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

ORE TUTORAGGIO 45 1 TUTOR Interno 1 FISICHELLA ENRICO 14 

   
Collaborazione 
Plurima 

1 SPAMPINATO LETIZIA 22 

   Esterno 1 RUVUTUSO LUDOVICA 9 



 
  
 
 

5 
 

 

CORSO N.7 SEDE IPM LIVELLO A2 80 ORE 
TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

ORE TUTORAGGIO 24 1 TUTOR Interno 1 FISICHELLA ENRICO 14 

   
Collaborazione 
Plurima 

1 
SPAMPINATO LETIZIA 22 

   Esterno 1 RUVUTUSO LUDOVICA 9 

 

CORSO N.8 SEDE 
CASA CIRCONDARIALE LIVELLO B1 100 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

ORE TUTORAGGIO 30 1 TUTOR Interno 1 FISICHELLA ENRICO 14 

   
Collaborazione 
Plurima 

1 
SPAMPINATO LETIZIA 22 

   Esterno  -  

 

CORSO N.9 SEDE 
RANDAZZO LIVELLO B1 100 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

ORE TUTORAGGIO 30 1 TUTOR Interno 1 CALVAGNO ANTONINO 26 

    2 FISICHELLA ENRICO 14 

   
Collaborazione 
Plurima 

1 
SPAMPINATO LETIZIA 22 

   Esterno  -  

 

CORSO N.13 SEDE 
RANDAZZO 

Pacchetti di 
approfondimento 
collegati al possesso 
almeno del livello pre A1-
A1/A2 40 ORE 

TIPOLOGIA 
Int/Coll.Pl./Est. 

POS. COGNOME E NOME Pt. 

ORE TUTORAGGIO 12 1 TUTOR Interno 1 CALVAGNO ANTONINO 26 

    2 FISICHELLA ENRICO 14 

   
Collaborazione 
Plurima 

1 
SPAMPINATO LETIZIA 22 

   Esterno  -  

 

Gli interessati potranno presentare le proprie osservazioni scritte entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 

della presente graduatoria, presso la sede di CPIA Catania 2, in Viale Libertà 151 – Giarre (CT) o tramite PEC: 

ctmm151004@pec.istruzione.it  

Trascorsi 5 giorni in assenza di osservazioni la stessa assumerà valore di definitiva. 

Trattamento dei dati  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni 
del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679.  

mailto:ctmm151004@pec.istruzione.it


 
  
 
 

6 
 

Più specificamente, in linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 
trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto http://www.cpiacatania2.edu.it alla sezione “Privacy Policy”.  

L’interessato può esercitare i propri diritti; si precisa che i dati personali forniti saranno altresì comunicati per le finalità connesse 
a eventuali rendicontazioni, a pubblicizzazione dell’evento e pubblicazione dei dati ai sensi del D.L.vo 33/2013. Se il trattamento 
dei dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indicati nella sopra citata informativa, l’Istituto 
provvederà a produrne una specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un esplicito 
consenso, l’Istituto si premunirà a raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento. In questi casi un eventuale rifiuto, o il ritiro 
di un precedente consenso, produrrà le conseguenze descritte nell’informativa.  

Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, è la Ditta NetSense 
S.r.l. (con sede legale a Tremestieri Etneo, 95030 (CT) in via Novaluce 38, PIVA: 04253850871, mail:info@netsenseweb.com pec: 
netsense@pec.it, sito web http://www.netsenseweb.com.  

Responsabile del procedimento  

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la dott.ssa Rita Vitaliti, in 
qualità di dirigente Scolastico del CPIA Catania 2. 

             

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rita Vitaliti 

Firmato digitalmente 

 


		2025-07-28T15:00:28+0200
	RITA VITALITI




